
, unIcIø.., 

e 

FLS 

ATA DE REALIZAQAQDE.PREGAO PRESENCIAL 
PREGAO PRESENCIAL DO TWO MENOR PREO POR ITEM 

PREGAO PRESENC!AL No 00412016 

As nova horas do dia 11 de Fevereiro de dois mll a dezesseis, reunlu-se a Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de Tamboril corn sua Equipe de Apolo, na sua sala de reuniães, localizada a 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias, sin', Bairro Sâo Pedro - Tamboril-Ce, composta pSIOS 
seguintés membros: PALOMA TIMBO ARAUJO - Pregoeira a FRANCISCO CAMILO ARAUJO 
ALVES - Membro de Apoio, e ANTONIA CLEICIANA FARIAS DOS SANTOS - Membro de Apoio, 
pare a prática dos atos inerentes so procedimento do Pregâo Presencial n° 004/2016 cujo objeto e 
oAQUIS1cAO DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) E AGUA MINERAL PARA AT ENDER 
AS IJNDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE. 

Dando inicio a sessao, a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento das 
empresas presentes, conforme relaçâo anexa a urn de comprovar a existéncia de poderes pars 

- formulaçâo de proposta a pars a prática de todos os demais atos inerentes ao certame. A pregoeira 
fez urna explanacâo sobre as normas e procedimentos do Pregao Presencial estabelecidas na Lei 
n° 10.520/2002 e no Decreto n°. 3.555/2000, ressaltando a explicando os direitos da licitante 
quanto a interposiçâo de recursos. 

Compareceu a presente sessão a seguinte Licitante: 
1. ANTONIO CLAUDIO GOMES AQUINO 'ME, CNPJ NO 17.261.764/0001-33, reprc-sentada 

palo seu proprietãrio o Sr. Antonio ClaudicGomes Aquino, CPF n° 735.772.353-49. 

Após aná!ise das credencials da empress presente a da declaraçâo de cumprirnento 
dos requisitos de habilitaçäo S licitante, constatou-se qua a rnesrna está apta a apresentar iances 
verbais. 

Cumpre salientar qua a licitante participa da presents !icitaçao na condiçao de 
Microempresa. 	 .. ... 

As 09hl5min, efetuada a verificaçâo das credenclais do participante, a Pregoeira 
declarou encerrado o prazo a a fase pars èsäe rcédiriieP.to Soicitándo a eritrega dos envelopes 
contendo propostas e docUmentaçao. Em seguida, fbi abértO d 'envelope deproposta de prepos. 

A Licitante presente verificou a pfoposta apresentada, não havendo nenhurna 
manifestacáo, a mesma foi lids pars conhecimento de tbdo 

Ressalte-se qua a licitante presente apresentou proposta de pieces apenas pars o Item 
'Th 02 do Edital. Pars o Item 01 nâo acUdh-sm iñtérssados, entào a Pregoeira dedarou 

FRACASSADO este item. 
Observados os procedirnentos previstos noartigo 4 1 , incises VU e IX, da Lei n° 10.520, 

de 17/07/2002, o licitante ANTONIO CLAUDIO GaMES AQUNO - MEfoi convidada a negociar o 
preço apresentado. . 

Corn a negociaçäo, a licitante reduiu suá propostá pars o item 02 de R$ 6,90 (seis 
reals e noventa centavos), para R$ 6,00 (seis reais), 6 valor unitário de cads garrafâo de água 
mineral sam gas, ficando o valor total de R$ 66.300,00 (éessenta e seis mil e trezentos reals) 
pars 11.050 unidades, conforme quadro de lances/negociação anexo a esta Ata. 

Encerrada acts fase, procedeu-se a aberturado envelope contendo a documentagão de 
habilitação da licitante classificada 

Analisada a documentaçâo, a licitante ANTONIO CLAUDIO GOMES AQUINO - ME foi 
considerada HABIL1TADA per atender a todas as eigências do Edital. 

A proposta a a documentaçao foram franqueadas so licitante presente pars efeito do 
qua estabelece o inciso XVIII do artigo 41  da Lei n° 10520 de 1710  //2002, onde foi oportunizada a 
interposicâô de recursos contra a julgarnentd da idtaçao 

Não havendo manifestaçao neste sdo peio Ucitante . presente, a Pregoeira 
ADJUDICOU o objeto do item 02 a ernoresa vencedora 

Centro Adrnbtstratho Jaióta Alves limbo 
Rua Gennniano Rodrigues de Farias SPii 	S 	'edro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

CG.F 06.920,201-0 Fehc 01 88 3617-1 888 



if 	i  
a  ESTADO DO CEARA 	

OS  

TatMB~
la6L PREFEITURA MUNICIPAL E. TAMBORIL  

COMISSAO PERMANENTEtE L1crTAcAO 
No tocante a obrigag6o prevista no subitem 8.8 do Edital, a licitante vencedora foi 

intimada a apresentar no prazo de 24 (vinte e quatro) horas nova proposta, corn as devidas 
adequag6es baseadas no prego final ofertado. 

Por fim, lavrou-se a presente Ata, que, lida a achada conforme, vai assinada pela 
Pregoeira, pela Equipe de Apoio ao Pregao e pelo licitante presente para surtir seus efeitos legais. 

Tamboril-Ce, 11 de Fevereiro de 2016. 

LICITANTES: 

ANTONIO CLAUDIO GAMES AQUINO - ME: Qy try P Le ~~ c l i r16 c 0fl r-  

'1 PEGOEIRA E EQUIPE DE APOIO 

Pregoeira — PALOMA TIMBb ARAUJO: 

Membro de Apoio — FRANCISCO CAM!LO ARAUJO ALVES: 	 /~ 

Membro de Apoio — ANTONIA CLEICIANA FARIAS DOS SANTOS: cco. 	 n5 . 

Centro Administrativo Julieta Alves Timb6 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias SIN- Bairro Sao Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04 

C.G.F 06.920.201-0 FonelFax: 031 88 361 7-1 888 


